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I  ZIMOWY RAJD GEODETY - ŚNIEŻNE TRASY PRZEZ LASY

  W dniach 30 i 31 stycznia 2014r. został zorganizowany przez nauczycieli ZSZ im. K. Pułaskiego w Gorlicach- mgr Marcina
Mikruta i mgr inż. Bogusława Niedzielę I Zimowy Rajd Narciarski. W rajdzie wzięli udział uczniowie klas drugiej i czwartej
Technikum Geodezyjnego. Opiekę zapewnili im mgr W. Skwarczewski i mgr Ryszard Batory.

  Trasa  rajdu  prowadziła  szlakami  malowniczego  Beskidu  Niskiego.  Uczniowie  wypożyczyli  sprzęt  narciarski  w
Wypożyczalni „Przystanek Magura” prowadzonej przez  Danutę i Stefana Maryńczaków oraz w „Gościńcu” prowadzonym
przez Jolę i Tomasz Nowaków. Część sprzętu sportowego pożyczył pan Bogusław Niedziela.

 Wędrówka rozpoczęła  się w Krzywej-Banicy i przebiegała przez Jasionkę, Czarne do Radocyny, gdzie w „Hotelu Leśnym”
uczestnicy rajdu odpoczęli i spożyli smaczny posiłek. Po południu zaś wyruszyli do źródeł Wisłoki w Górnej Radocynie.
Wieczorem miło spędzili czas przy ognisku. Drugiego dnia powędrowali z Radocyny przez przełęcz Dujawa  do Koniecznej.

  Rajd był też dla uczniów okazją do sprawdzenia swoich umiejętności w praktyce. Na podstawie mapy turystycznej 
rozpoznawali  topografię terenu-pasma górskie, szczyty i doliny. Ich zadaniem było zapamiętanie trasy, naniesienie jej na
mapę topograficzną.  Przyszli  geodeci  uczyli  się  również  nawigacji  za  pomocą GPS,  w dziewiczym terenie  Beskidu
Niskiego.  Jako  zadanie  domowe  mieli  opracować  na  mapie  topograficznej  trasę  marszu  i  określić  współrzędne
geograficzne (elipsoidalne) głównych punktów wędrówki. Dalsze opracowania kartograficzne śladu odbyły się na lekcjach
geodezji w szkole. Współrzędne geograficzne  zostały przeliczone (transformowane) na państwowe układy współrzędnych
geodezyjnych.

  W  czasie  zimowej  wędrówki   uczniowie  ZSZ  poznali  także  ciekawą  i  tragiczną  historię  regionu  oraz  ludzi
zamieszkujących tereny Beskidu Niskiego. W miejscowościach Czarne i Lipna uczestnicy rajdu przechodzili przez drzwi
symbolizujące wysiedlone wsie łemkowskie.

  Nie obyło się również bez sportowej rywalizacji. Na połoninach przełęczy Dujawa rozegrano bieg ze startu wspólnego,
który wygrał Damian Bartusik.

  Pogoda i warunki śniegowe dopisały. Młodzież zadowolona i szczęśliwa wróciła  do swoich domów. Rajd zorganizowany
przez Zespół  Szkół  Zawodowych im. K.  Pułaskiego w Gorlicach jest  cenną inicjatywą, dzięki  której  młodzież miło i
przyjemnie spędza czas na łonie natury łącząc naukę ze sportem.
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